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EUROPEAN AGENCY FOR DEVELOPMENT  

IN SPECIAL NEEDS EDUCATION 

 
ORGANISASJON 
 
European Agency for Development in Special Needs Education er en uavhengig og 
selvstyrt organisasjon. The Agency ble opprettet av våre medlemsland som deres 
samarbeidsplattform når det gjelder utviklingen av tilbudet for elever med behov for 
tilpasset opplæring. 
 
The Agency finansieres av deltakerlandenes utdanningsdepartementer (medlemslandene i 
den Europeiske Union samt Island, Norge og Sveits) og støttes dessuten av de europeiske 
institusjonene via Jean Monnet-programmet, som er underlagt EUs handlingsprogram for 
livslang læring.  
 
Vi legger til rette for innsamling, behandling og overføring av informasjon, både på 
europeisk nivå og for de enkelte landene. Vi gir våre medlemsland muligheten til å lære av 
hverandre gjennom forskjellige former for utveksling av kunnskap og erfaringer. 
 
Våre kortsiktige og langsiktige arbeidsprogrammer gjenspeiler både medlemslandenes 
prioriterte satsingsområder og EUs vedtatte handlingsplaner for elever med behov for 
tilpasset opplæring samt arbeidet med å fremme full deltakelse for denne gruppen i 
ordinær utdanning og opplæring. 
 
Vårt hovedmål er å fremme en utdanningspolitikk og -praksis som kan imøtekomme 
behovene til en rekke forskjellige elever – inkludert elever med behov for tilpasset 
opplæring. Denne målsettingen omfatter spørsmål som like muligheter for alle, 
tilgjengelighet, inkluderende opplæring og kvalitetsopplæring, samtidig som den tar 
hensyn til forskjeller mellom landenes politikk, praksis og pedagogiske forhold. 
 
BAKGRUNN  
 
The Agency ble etablert i 1996. Etableringen må ses i sammenheng med det økende 
samarbeidet som hadde utviklet seg mellom de ulike europeiske landene på området 
tilpasset opplæring. 
 
Dette samarbeidet var svært verdifullt, og førte blant annet til iverksettelsen av en rekke 
spesifikke programmer, både for elever med behov for tilpasset opplæring og for 
fagpersonene som er involvert i denne opplæringen. 
 
Disse programmene bidro betraktelig til utviklingen av tilpasset opplæring i Europa. De 
viste imidlertid også at det på dette området er et vedvarende behov for en mer permanent 
og systematisk organisering av samarbeidet mellom alle landene i Europa. En slik 
organisering skal forenkle en utstrakt utveksling av informasjon og erfaringer mellom og 
innenfor ulike land med sikte på å heve kvaliteten på tjenestetilbudet. 
 
Det er i denne sammenhengen at the Agency har utviklet seg. Vår målsetting er å forenkle 
og effektivisere overføringen av nøyaktig og pålitelig informasjon som kan knyttes til 
forholdene i de enkelte landene og kartlegge styrker og svakheter i utdanningspolitikken 
og måten den iverksettes på i praksis.  
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SAMARBEID MED ANDRE ORGANISASJONER 
 
Vi opprettholder et aktivt samarbeidsforhold med andre viktige europeiske og 
internasjonale organer og organisasjoner innenfor området ordinær og tilpasset opplæring.  
 
Dette omfatter EU-kommisjonen med tilhørende institusjoner – Eurydice, Eurostat og 
Cedefop samt andre organisasjoner som OECD, UNESCO og Europarådet. Dermed kan 
vi henvise brukerne våre til de aktuelle instansene som kan bidra med informasjon og 
ekspertise som vi ikke nødvendigvis innehar selv. 
 
The Agency samarbeider med EU-kommisjonen, Europaparlamentet og EUs 
presidentskap, både på det praktiske plan – i forbindelse med organiseringen av viktige 
begivenheter i Europa – og på det politiske plan, for å sikre at arbeidet vårt gjenspeiler så 
vel medlemslandenes prioriterte områder som EUs vedtatte mål.  
 
RETNINGSLINJER 
 
På alle områder i arbeidet vårt tar vi hensyn til viktige internasjonale bestemmelser 
angående tilpasset opplæring, f.eks. FNs standardregler, Salamanca-erklæringen, 
Luxembourg-charteret, Europarådets resolusjoner om inkluderende opplæring, FN-
konvensjonen om funksjonshemmedes rettigheter og Lisboa-erklæringen om de unges 
meninger om inkluderende opplæring.  
 
Vi anstrenger oss til enhver tid for å fremheve og fremme prinsippet om like muligheter for 
alle når det gjelder reell tilgang til opplæring som respekterer individuelle forskjeller. Videre 
arbeider vi for at alle skal få en kvalitetsopplæring som fokuserer på personlige styrker 
fremfor svakheter. 
 
HOVEDMÅL 
 
• Å fremme kvaliteten på tilpasset opplæring ved å opprettholde langsiktige rammevilkår 
for utvidet europeisk samarbeid.  
 
• Å tilby en pålitelig vurdering av hvordan tilpasset opplæring fungerer i Europa, med 
aktuell informasjon som kan settes i sammenheng med situasjonen i de enkelte landene. 
 
• Å identifisere hvilke faktorer som hindrer eller legger til rette for en positiv utvikling. 
 
• Å forenkle og effektivisere utveksling av kunnskap og erfaringer i og mellom 
medlemslandene. 
 
• Å gjøre informasjonen lettere tilgjengelig for beslutningstakere og fagpersoner gjennom å 
tilby tjenester og fasiliteter som gjør det mulig å utveksle informasjon og gjør det enklere 
for brukerne å kontakte hverandre.  
 
Vi fokuserer på temaer som er viktige for å imøtekomme mangfold innenfor opplæring. 
Medlemslandene avgjør hvilke spørsmål som bør prioriteres. Vi konsentrerer oss særlig 
om utdanningspolitikk og hvordan den iverksettes i praksis. Dette omfatter også statistikk, 
indikatorer og anbefalinger til retningslinjer.  
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PRODUKTER OG TJENESTER 
 
Vi fremskaffer informasjon om en rekke tematiske områder, f.eks. tidlig intervensjon i 
førskolealder, vurdering i inkluderende miljøer, finansiering av utdanning, inkluderende 
opplæring og klasseromspraksis og overgangen fra skole til arbeidsliv.  
 
Arbeidsprogrammet vårt inkluderer også prioriterte spørsmål som elever med 
innvandrerbakgrunn og behov for tilpasset opplæring, lærerutdanning som fremmer 
inkludering samt spørsmål rundt tilgangen til yrkesfaglig opplæring og høyere utdanning. 
 
Informasjonen videreformidles gjennom nyhetsbrev, utgivelser, rapporter og vår nettside. I 
tillegg legger vi til rette for kontakt mellom de forskjellige brukerne våre og arrangerer 
seminarer, konferanser, begivenheter, studiebesøk og utvekslingsprogrammer.  
 
The Agencys utgivelser er tilgjengelige både i papirformat og på vårt nettsted 
(www.european-agency.org), som også tilbyr emnedatabaser og sammenlignbar 
informasjon samt bestemte nettinformasjonstjenester og nettsider med landsspesifikk 
informasjon for hvert medlemsland. 
 
Vårt arbeidsspråk er engelsk, men vi utgir så mye informasjon som mulig på 
medlemslandenes språk. 
 
Målet med alt vårt arbeid er å tilby en pålitelig vurdering av området tilpasset opplæring i 
Europa ved hjelp av informasjon fra europeisk og nasjonalt nivå som kan knyttes til 
forholdene i hvert enkelt land. 
 
EUROPEISK NETTVERK 
 
Representativt styre 
De grunnleggende retningslinjene for the Agencys virksomhet fastsettes av det 
representative styret. Styremedlemmene – ett fra hvert deltakerland – blir utnevnt av 
utdanningsministeren i sitt land og fungerer som de nasjonale representantene på det 
politiske plan innad i the Agency.  
 
Administrativt styre 
Det administrative styret består av en styreformann og fem valgte medlemmer fra det 
representative styret og samarbeider med the Agencys direktør for å sikre at strategiske 
planer og beslutninger iverksettes på en effektiv og virkningsfull måte. 
 
Ansatte ved the Agency 
Organiseringen av the Agencys virksomhet administreres av de ansatte under ledelse av 
the Agencys direktør. 
 
Nasjonale koordinatorer og eksperter 
På nasjonalt nivå sørger nasjonale koordinatorer, som er utnevnt av medlemslandene, for 
å samordne informasjon til og fra the Agency og lede effektive nasjonale nettverk. De 
samarbeider med grupper av ansatte ved the Agency og er ansvarlige for å sikre at 
informasjonsarbeid behandles og formidles på en effektiv måte i deres respektive land. 
Nasjonale eksperter utnevnes for å forenkle behandlingen, analyseringen og 
godkjenningen av informasjon tilknyttet the Agencys tematiske aktiviteter.  
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ØVRIGE OPPLYSNINGER OM THE AGENCY 
 
Spørsmål om situasjonen i et medlemsland skal rettes til medlemmene i det representative 
styret eller den nasjonale koordinatoren i det aktuelle landet. Du finner deres 
kontaktinformasjon på nettstedet vårt. 
 
Dersom du ønsker flere generelle opplysninger om oss, er det bare å besøke nettstedet 
vårt. 
 
Spesifikke spørsmål om the Agencys arbeid eller tjenester kan vanligvis besvares ved vårt 
sekretariat i Danmark eller ved European Liaison Office i Brussel. 
 
Sekretariatet: 
Østre Stationsvej 33 
DK-5000 Odense C 
Danmark 
Tlf: +45 64 41 00 20 
secretariat@european-agency.org 
 
Brussel-kontoret: 
3, Avenue Palmerston 
BE-1000 Brussel 
Belgia 
Tlf: +32 2 280 33 59 
brussels.office@european-agency.org 
 
www.european-agency.org 


